C/ Mayor, 53 - Bajo
02500 Tobarra
Albacete-España
Tel. : +34 967 543 548
Fax:  +34 967 543 542

3-15 Botón de reinicio
3-16 Terminal de salida RS-232
3-17 Enchufe de la tarjeta SD
3-18 Puerto conector del sensor de presión
3-19 Cuerpo del sensor de presión.
3-20 Enchufe del sensor de presión
4. SELECCIÓN DEL TIPO DE SENSOR
El medidor se puede utilizar con los sensores opcionales 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 400. No es necesaria una calibración
cuando ponga un sensor nuevo.
Instrucciones de Uso
 7
Diferentes sensores de presión:
* Sensor de presión de 2 bar, Modelo: PS100-2BAR
* Sensor de presión de 5 bar, Modelo: PS100-5BAR
* Sensor de presión de 10 bar, Modelo: PS100-10BAR
* Sensor de presión de 20 bar, Modelo: PS100-20BAR
* Sensor de presión de 50 bar, Modelo: PS100-50BAR
* Sensor de presión de 100 bar, Modelo: PS100-100BAR
* Sensor de presión de 200 bar, Modelo: PS100-200BAR
* Sensor de presión de 400 bar, Modelo: PS100-400BAR
El cambio de los diferentes sensores (2 Bar, 5 Bar, 10 Bar, 20 Bar, 50 Bar, 100 Bar, 200 Bar, 400 Bar), se deberá
realizar siguiendo los procedimientos mencionados en la sección 9-7, página 23 para seleccionar primero el sensor
de presión más apropiado.
Después de seleccionar el sensor de presión más conveniente, presione el botón del Tipo de sensor (3-6, Fig. 1). En la